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充実OFFからパワフルONへ

ビジネスリーダーのためのダイレクトマガジン

プレジスト

Presist



大人のためのハイエンドマガジン「AFFLUENT」の姉妹誌、「AFFLUENT for PRESIDENT」は、
この春「Presist」と名前を変えて、新たなスタートを切りました。

「Presist」は、「PRESIDENT」と、接尾辞で「人」を意味する「IST」を合わせた造語で、
経営者＝ビジネス だけではなく、「一個人」としての面にもスポットを当てた情報誌、

一個人としての経営者の方々にお届けする情報誌、という想いを込めています。

とかく仕事ばかりの毎日になりがちな経営者の方々も、仕事を離れれば一個人。
OFFの時間をどのように過ごすかは、大局を見極める力を求められる経営者に必要な、

知見や知識、スキルを大きく左右します。「Presist」では、趣味や教養、文化や家族との
コミュニケーションなど、大人のための様々なOFF情報をお届けし、より充実したOFFを

過ごすことで、ONの飛躍に繋げていただきたい。そんなご提案をしていきたいと思っています。

ONにも役立つOFF情報で、充実OFFからパワフルONへ

それが、
「Presist」が目指すスタイルです。

■はじめに



全国の企業経営者の方々のご自宅に
直接お届けするダイレクトマガジンです。

日本経済を牽引する全国の企業経営者にチャネルを
合わせたのが Presist です。

全国の企業経営者の方々のご自宅に
直接お届けするダイレクトマガジンです。

日本経済を牽引する全国の企業経営者にチャネルを
合わせたのが Presist です。

創 刊：2018年2月 ※2019年4月媒体名変更

体 裁：A4版・4C
発行部数：100,000部

全国の企業経営者のご自宅へ宛名付きDM送付
全国の医療法人(社団・財団含む)、社団･財団法人、学校法人
の理事⻑、代表理事のご自宅へ宛名付きDM送付

発 行 日 ：年6回発行
※変更となる場合がございます

誌面構成：趣味・車・グルメ・マネー・旅などの余暇を
過ごす情報を中心に、経営者に向けた投資案件・
M&A・資産運用などもピックアップ

■PRESIST (プレジスト)とは

MEDIA PROFILE



日本の企業約10万社の経営者へＤＭ送付

OＰＰ袋に封入し、
宛名シールを貼付して
お届けします

東京都の2億円以上の企業、首都圏三県の年商3億円以上の企業、大阪・愛知の年商10億円以上の企業、
その他主要都市(北海道・宮城・京都・兵庫・福岡)の年商30億円以上の企業、その他の県は年商300億円以上の
企業に分類し、各企業の経営者に向けて宛名付きDMでご自宅へお送りします。

法人登記情報より取得した
情報をもとに、代表取締役
「個人名」で自宅に送付
します。尚、個人情報保護法
には抵触いたしません。
定期的に配布メンテナンス
を行い、全国の経営者へ情報
をお届けします。
※2019年2月取得の最新データを

もとにしています。

国内の企業数382万社のうち大企業は
約11,000社(約0.3％)、中規模企業は
約557,000社(約15％)あります。
「PRESIST」はその中
でも年商2億円以上の企業経営者をグリップ。

30億円以上

10億円以上

3億円以上

300億円以上

約1,000社

約12,000社

約5,000社

約47,000社東京都

大阪府
愛知県

北海道 宮城県
京都府 兵庫県

福岡県

その他の県

合計約100,000社

■送付先

2億円以上

神奈川県
埼玉県
千葉県

約35,000社



※発注は合計部数5,000部より承ります。
※部数についての端数調整は１箇所のみでお願いいたします。

部数表は2019年6月号適用

1 製造業
2 運輸・通信業・電気・ガス・水道・熱供給業・鉱業
3 卸売・小売業、飲食店
4 サービス業
5 金融・保険業
6 建設業
7 不動産業
8 農業・漁業・林業・狩猟業

業種分類

ブロック割合

【業種選別】ブロック表

■送付先詳細

ブロック表
ブロック 部数

301 01 東京都 41,539

301 02 神奈川県 15,970

301 03 埼玉県 12,324

301 04 千葉県 10,726

301 05 北海道／東北／北関東 1,928

301 06 中部 6,220

301 07 近畿 9,821

301 08 中国／四国／九州 1,472

100,000合計

No.

東京都
41.5%

神奈川県
16.0%

埼玉県
12.3%

千葉県
10.7%

北海道／東北／北関東
1.9%

中部
6.2%

近畿
9.8%

中国／四国／九州
1.5%

都道府県 地区 ⾏政区 ①製造業 ②運輸・
通信他

③小売、
飲食店他

④サービス
業

⑤⾦融・
保険業

⑥建設業 ⑦不動産
業

⑧農業、
漁業他

地域合計

東京都 01 全域 5,747 2,528 11,973 12,274 583 5,814 2,571 49 41,539
神奈川県 02 全域 2,533 1,332 4,026 4,100 174 2,938 828 39 15,970
埼玉県 03 全域 2,370 981 3,154 2,687 98 2,503 485 46 12,324
千葉県 04 全域 1,444 830 3,065 2,544 143 2,198 426 76 10,726
北海道／東北／北関東 05 全域 283 130 702 349 207 204 40 13 1,928
中部 06 全域 1,910 449 1,943 991 147 627 143 10 6,220
近畿 07 全域 2,390 728 3,596 1,665 128 903 402 9 9,821
中国／四国／九州 08 全域 231 110 557 285 138 100 47 4 1,472

計 16,908 7,088 29,016 24,895 1,618 15,287 4,942 246 100,000

地区指定表
地区 部数 地区 部数 地区 部数 地区 部数 地区 部数

302 01 千代田区 896 303 01 横浜市鶴⾒区 571 304 01 さいたま市⻄区 149 305 01 千葉市中央区 428 306 01 北海道 1,231

302 02 中央区 1,203 303 02 横浜市神奈川区 549 304 02 さいたま市北区 304 305 02 千葉市花⾒川区 276 306 02 ⻘森県 17

302 03 港区 2,380 303 03 横浜市⻄区 337 304 03 さいたま市大宮区 308 305 03 千葉市稲⽑区 280 306 03 岩手県 20

302 04 新宿区 1,199 303 04 横浜市中区 409 304 04 さいたま市⾒沼区 273 305 04 千葉市若葉区 288 306 04 宮城県 479

302 05 文京区 1,149 303 05 横浜市南区 301 304 05 さいたま市中央区 224 305 05 千葉市緑区 240 306 05 秋田県 12

302 06 台東区 879 303 06 横浜市保土ケ谷区 392 304 06 さいたま市桜区 128 305 06 千葉市美浜区 282 306 06 山形県 18

302 07 墨田区 786 303 07 横浜市磯子区 294 304 07 さいたま市浦和区 448 305 07 銚子市 160 306 07 福島県 32

302 08 江東区 1,478 303 08 横浜市⾦沢区 380 304 08 さいたま市南区 448 305 08 市川市 901 306 08 茨城県 49

302 09 品川区 1,291 303 09 横浜市港北区 680 304 09 さいたま市緑区 288 305 09 船橋市 878 306 09 栃木県 28

302 10 目⿊区 1,430 303 10 横浜市⼾塚区 492 304 10 さいたま市岩槻区 192 305 10 館山市 64 306 10 群馬県 42

302 11 大田区 2,244 303 11 横浜市港南区 431 304 11 川越市 581 305 11 木更津市 252 307 01 新潟県 46

302 12 世田谷区 3,896 303 12 横浜市旭区 389 304 12 熊谷市 334 305 12 松⼾市 749 307 02 富山県 29

302 13 渋谷区 1,468 303 13 横浜市緑区 236 304 13 川口市 1,042 305 13 野田市 230 307 03 石川県 29

302 14 中野区 824 303 14 横浜市瀬谷区 139 304 14 ⾏田市 122 305 14 茂原市 103 307 04 福井県 20

302 15 杉並区 1,761 303 15 横浜市栄区 191 304 15 秩父市 115 305 15 成田市 212 307 05 山梨県 11

302 16 豊島区 908 303 16 横浜市泉区 271 304 16 所沢市 613 305 16 佐倉市 341 307 06 ⻑野県 46

302 17 北区 807 303 17 横浜市⻘葉区 757 304 17 飯能市 126 305 17 東⾦市 83 307 07 岐阜県 31

302 18 荒川区 529 303 18 横浜市都筑区 546 304 18 加須市 132 305 18 旭市 122 307 08 静岡県 79

302 19 板橋区 1,101 303 19 川崎市川崎区 339 304 19 本庄市 153 305 19 習志野市 312 307 09 愛知県 5,929

302 20 練馬区 2,016 303 20 川崎市幸区 233 304 20 東松山市 121 305 20 柏市 745 308 01 三重県 32

302 21 ⾜⽴区 1,484 303 21 川崎市中原区 385 304 21 春日部市 307 305 21 勝浦市 19 308 02 滋賀県 23

302 22 葛飾区 947 303 22 川崎市高津区 363 304 22 狭山市 199 305 22 市原市 477 308 03 京都府 710

302 23 江⼾川区 1,440 303 23 川崎市多摩区 289 304 23 羽生市 77 305 23 流山市 302 308 04 大阪府 7,100

302 24 八王子市 1,023 303 24 川崎市宮前区 493 304 24 鴻巣市 160 305 24 八千代市 331 308 05 兵庫県 1,918

302 25 ⽴川市 467 303 25 川崎市麻生区 402 304 25 深谷市 226 305 25 我孫子市 222 308 06 奈良県 24

302 26 武蔵野市 517 303 26 相模原市緑区 243 304 26 上尾市 336 305 26 鴨川市 49 308 07 和歌山県 14

302 27 三鷹市 550 303 27 相模原市中央区 373 304 27 草加市 467 305 27 鎌ケ谷市 160 309 01 鳥取県 7

302 28 ⻘梅市 290 303 28 相模原市南区 383 304 28 越谷市 529 305 28 君津市 114 309 02 島根県 5

302 29 府中市 507 303 29 横須賀市 504 304 29 蕨市 138 305 29 富津市 84 309 03 岡山県 34

302 30 昭島市 223 303 30 平塚市 401 304 30 ⼾田市 238 305 30 浦安市 570 309 04 広島県 66

302 31 調布市 527 303 31 鎌倉市 530 304 31 入間市 223 305 31 四街道市 144 309 05 山口県 13

302 32 町田市 848 303 32 藤沢市 804 304 32 朝霞市 238 305 32 袖ケ浦市 75 309 06 徳島県 8

302 33 ⼩⾦井市 308 303 33 ⼩田原市 324 304 33 志木市 143 305 33 八街市 101 309 07 香川県 24

302 34 ⼩平市 423 303 34 茅ヶ崎市 385 304 34 和光市 143 305 34 印⻄市 162 309 08 愛媛県 33

302 35 日野市 321 303 35 逗子市 146 304 35 新座市 250 305 35 白井市 124 309 09 高知県 11

302 36 東村山市 283 303 36 三浦市 63 304 36 桶川市 116 305 36 富⾥市 78 309 10 福岡県 1,159

302 37 国分寺市 320 303 37 秦野市 161 304 37 久喜市 207 305 37 南房総市 52 309 11 佐賀県 12

302 38 国⽴市 281 303 38 厚木市 335 304 38 北本市 86 305 38 匝瑳市 77 309 12 ⻑崎県 16

302 39 福生市 125 303 39 大和市 348 304 39 八潮市 201 305 39 香取市 132 309 13 熊本県 16

302 40 狛江市 184 303 40 伊勢原市 140 304 40 富⼠⾒市 176 305 40 山武市 67 309 14 大分県 13

302 41 東大和市 175 303 41 海⽼名市 179 304 41 三郷市 260 305 41 いすみ市 55 309 15 宮崎県 16

302 42 清瀬市 135 303 42 座間市 144 304 42 蓮田市 93 305 42 大網白⾥市 72 309 16 ⿅児島県 25

302 43 東久留⽶市 255 303 43 南⾜柄市 46 304 43 坂⼾市 144 305 43 印旛郡 57 309 17 沖縄県 14

302 44 武蔵村山市 171 303 44 綾瀬市 102 304 44 幸手市 71 305 44 香取郡 51

302 45 多摩市 323 303 45 三浦郡 98 304 45 鶴ヶ島市 99 305 45 山武郡 96

302 46 稲城市 207 303 46 高座郡 58 304 46 日高市 73 305 46 ⻑生郡 76

302 47 羽村市 121 303 47 中郡 124 304 47 吉川市 135 305 47 夷隅郡 19

302 48 あきる野市 179 303 48 ⾜柄上郡 83 304 48 ふじみ野市 174 305 48 安房郡 14

302 49 ⻄東京市 462 303 49 ⾜柄下郡 74 304 49 白岡市 79

302 50 ⻄多摩郡 140 303 50 愛甲郡 53 304 50 北⾜⽴郡 55

302 51 大島町 17 304 51 入間郡 102

302 52 新島村 9 304 52 比企郡 168

302 53 三宅村 5 304 53 秩父郡 52

302 54 八丈町 21 304 54 児玉郡 64

302 55 ⼩笠原村 6 304 55 大⾥郡 48

304 56 南埼玉郡 38

304 57 北葛飾郡 108

No. No.No. No.No.



同梱サンプリング

■オプション
【背面指定】※限定1社様
左記単価＋25円/部

広告掲載

OＰＰ袋に封入し、
宛名シールを貼付して
お届けします

■プロモーションメニュー（全て税別）

品目 サイズ 料金
広告制作費 1/4P 50,000円

1P 100,000円
2P 180,000円

タイアップ制作費 1P 200,000円
2P 300,000円

掲載枠 サイズ 掲載料金
表4 1P 2,000,000円
表2 1P 1,600,000円
表3 1P 1,600,000円

表2見開き 2P 2,800,000円
目次下 1/4P 600,000円
中面 2P 2,200,000円
中面 1P 1,200,000円

AFBOX①
W230×D145×H15mm(A5)

AFBOX②
W235×D179×H15mm(A5ワイド)

AFBOX③
W297×D210×H15mm(A4)

納品先 株式会社ミッド・シップ

住 所 〒359-0013 埼玉県所沢市城599-1

電 話 04-2935-4782

担 当 AP係

発注数量(個) AFBOX① AFBOX② AFBOX③
〜2,500 250円 280円 300円
〜5,000 200円 220円 250円
〜7,500 180円 200円 220円
〜30,000 150円 160円 200円

注
意
事
項

●BOXは1地域に付き1社様専用の企画となり、封入物は複数可となります。
●箱代・印刷代・組立代・封入費込みの料金です(消費税別途)。
●箱への封入は封入物総重量100g迄の料金です。以降〜50g毎に＋60円を頂戴します。
●同梱前に箱詰め可能か確認する為、申込締切日1週前までに封入物をお預かり致します。
●経口品のサンプリングは不可です(その他、物によってはお受けできない場合もございます。事前にご相談下さい)。
●行政区単位、1,000個以上より承ります(3万個以上はスケジュールが前倒しとなります。別途ご相談ください)。
●表面と背表紙に１Ｃ印刷が可能です。印刷する場合はサンプリングBOX申込締切日迄にデータ入稿をお願い致します。
●BOX①A5サイズが適用された場合、同梱される枚数との兼ね合いから背面位置に同封される場合がございます。
●BOX③A4サイズが適用された場合、背面位置への同封限定となります。
●BOXが背面位置になった場合でも、他社様の背面指定チラシが入る場合はチラシが最背面となります。

■サンプリングBOX

同
梱
物
納
品
先

■合同資料請求オプション
合同版： 50,000円
単独版：150,000円
※いずれもWEB応募のみとなります。

※個人情報の授受等については別途ご案内いたします。

注
意
事
項

●配布はA4以下で行います。B4以上のものはA4以下に折って納品して下さい。
(カタログ・冊子類もA4までです。)

●封筒は原則角3サイズ（216mm×277mm）以内
●チラシとは1枚紙になっているものを指します。折りのあるものは広げた時のサイズとなります。
●原則ブロック毎、5,000部以上より承ります。ただし行政区レベルでの地区指定配布も可能です。
●各エリアへの配布は端数調整を除き、部数表に記載されている部数でお願い致します。
●弊社基準により配布できないものもあります。チラシの内容は、弊社広告掲載基準に準じます。
●料金内のサービスは封入・梱包・配送です。チラシやパンフレットの印刷費は含まれません。
●配布中、住⺠からの申し出等により冊子およびチラシの配布ができなくなる場合がございます。

その場合のチラシのご返却、代金のご返金はできかねますので予めご了承ください。



※配布は発行週の火曜から金曜に行います。
※発行・締切は変更する場合がありますのでご注意下さい。
※当社の規定により、出稿スペースの制限、文字やデザインなどの変更をお願いすることがあります。
※満稿になり次第締め切らせていただきます。お早めにお申込み下さい。
※データ入稿時における修正はお受けできません（データ入稿マニュアルを必ずお読み下さい）。
※また、掲載内容に起因する名誉毀損、プライバシーの侵害、著作権の侵害などの問題に関して、

当社はその一切の責任を負いかねます。予めご了承下さい。

■サンプリングBOXをご利用の場合
※サンプリング品は、同梱前に箱詰め可能かを確認するため、申込締切日１週前までにお預かり致します。
※表面と裏表紙に１Ｃ印刷が可能です。印刷する場合は申込締切日迄にデータ入稿をお願い致します。

【タイアップ広告の取材・制作について】
▼①取材日程調整・決定
▼②取材シート事前提出
▼③取材
▼④初校アップ・校正
▼⑤校了
②の取材シートは取材活動を円滑に進めるために必要となります。
ご協力頂きますよう宜しくお願い申し上げます。
※弊社の掲載基準の判断にて、タイアップ広告が不可の場合もございま
す。

事前にお問い合わせ下さい。
★発行日、締切、巻頭特集は予告なく変更になる場合があります。予めご了承ください。

■スケジュール

タイアップ広告
純広告・

フォーマット広告

医療法人
社団•財団法人

学校法人
セグメント

地域・業種
セグメント

17:00 17:00 12:00 12:00 17:00 17:00 17:00 17:00 17:00

4月号 4月9日(火) 3月6日(水) 3月4日(月) 3月11日(月) 3月25日(月) 3月19日(火) - 3月29日(金) 3月29日(金) 3月22日(金) 3月27日(水)
オークション
(投資)

6月号 6月11日(火) 5月8日(水) 5月7日(火) 5月13日(月) 5月27日(月) 5月22日(水) - 5月31日(金) 5月31日(金) 5月24日(金) 5月29日(水)
事業承継
/M&A

9月号 9月10日(火) 7月31日(水) 8月5日(月) 8月9日(金) 8月26日(月) 8月21日(水) 8月26日(月) 8月30日(金) 8月30日(金) 8月23日(金) 8月28日(水)
オーダー
メイドの靴

11月号 11月12日(火) 10月9日(水) 10月7日(月) 10月11日(金) 10月28日(月) 10月23日(水) 10月25日(金) 10月31日(木) 10月31日(木) 10月24日(木) 10月29日(火) 医療(健康)

1月号 1月14日(火) 12月4日(水) 12月2日(月) 12月9日(月) 12月23日(月) 12月18日(水) 12月19日(木) 12月25日(水) 12月25日(水) 12月18日(水) 12月23日(月) 家庭サービス

3月号 3月10日(火) 2月5日(水) 1月31日(金) 2月7日(金) 2月21日(金) 2月18日(火) 2月21日(金) 2月27日(木) 2月27日(木) 2月20日(木) 2月25日(火) 別邸を持つ

発行号 発行日

誌面掲載

申込

申込締切

撮影・素材支給 素材入稿
校了 データ入稿

申込締切納品締切

巻頭特集
(予定)

同梱サンプリング

チラシ・カタログ・冊子・封筒など サンプリングBOX ※注

納品締切


